[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИВНЫ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21 декабря     2022 г.

                                  №  107
     г. Ливны

О тарифах на услуги (работы),

 оказываемые (выполняемые) МУКП «Ливенское»

В соответствии с п.4 ч.1 ст. 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", п.4 ч.1 ст.7, ст. 32 Устава города Ливны, Порядком установления (изменения) тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными предприятиями и учреждениями города Ливны Орловской области, утвержденным решением Ливенского городского Совета народных депутатов от 24 сентября 2015 года № 50/474-ГС, администрация города Ливны п о с т а н о в л я е т:

1. Установить тарифы на услуги (работы), оказываемые (выполняемые) МУКП «Ливенское», согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Установить тарифы  на услуги, (работы), оказываемые (выполняемые)  МУКП «Ливенское» с использованием  специальной  техники  и  автотранспорта,  согласно  приложению 2 к настоящему постановлению.
3.  Признать  утратившими силу:

-  постановление
 администрации  города Ливны  от 15 января  2021 года  № 1«О тарифах на услуги (работы), оказываемые (выполняемые)  МУКП «Ливенское»;

-  постановление администрации города Ливны от 23 декабря 2021 года №104 «О тарифах на услуги (работы), оказываемые (выполняемые)  МУКП «Ливенское».
4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ливенский вестник» и разместить на официальном  сайте администрации города Ливны в сети Интернет.

Глава города                                                                                   С.А.Трубицин
Лукьянова С.В.

7-39-70

Приложение 1

к постановлению

администрации города Ливны

                                                                       21 декабря  2022 г.    №  107
Тарифы на работы (услуги),
оказываемые (выполняемые) МУКП «Ливенское»
	N п/п
	Наименование работ,
специальной техники
	Ед. измерения
	Тариф, руб. <*>

	Летний период
	Зимний период

	работа в дневное время
	работа в ночное время
	работа в дневное время
	работа в ночное время

	1.
	Полив проезжей части с использованием транспортного средства КО – 713 Н-20
	1 маш./час
	1054,62
	1205,52
	-
	-

	2.
	Мойка проезжей части с использованием транспортного средства КО – 713 Н-20
	1 маш./час
	1051,34
	1202,24
	-
	-

	3.
	Подметание проезжей части с использованием транспортного средства КО – 713 Н-20
	1 маш./час
	1086,51
	1237,40
	1443,15
	1602,36

	4.
	Посыпка пескосоляной смесью с использованием транспортного средства КО – 713 Н-20 (без стоимости материалов)
	1 маш./час
	-
	-
	1108,25
	1267,47

	5.
	Сгребание и подметание снега плугом и щеткой с использованием транспортного средства КО – 713 Н-20
	1 маш./час
	-
	-
	1443,15
	1602,36

	6.
	Дежурство КО – 713 Н-20
	1 маш./час
	-
	-
	639,81
	799,04

	7.
	Подметание проезжей части с использованием транспортного средства ЗИЛ 431412 (комбинированная)
	1 маш./час
	-
	-
	1232,65
	1391,86

	8.
	Посыпка пескосоляной смесью с использованием транспортного средства ЗИЛ 431412 (комбинированная) (без стоимости материалов)
	1 маш./час
	-
	-
	897,73
	1056,94

	9.
	Сгребание и подметание снега плугом и щеткой с использованием транспортного средства ЗИЛ 431412 (комбинированная)
	1 маш./час
	-
	-
	1232,65
	1391,86

	10.
	Дежурство транспортного средства ЗИЛ 431412 (комбинированная)
	1 маш./час
	-
	-
	429,31
	588,52

	11.
	Подметание и уборка проезжей части с использованием трактора МТЗ 80:
	1 маш./час
	920,34
	1046,09
	993,24
	1125,91

	11.1
	с 1 грузчиком
	-//-
	1235,93
	-
	1301,51
	-

	11.2
	с 2 грузчиками
	-//-
	1551,50
	-
	1609,76
	-

	12.
	Подметание проезжей части с использованием транспортного средства ПУМ-1 на базе ГАЗ 3307
	1 маш./час
	1047,59
	1236,22
	-
	-

	13.
	Сбор уличного смета, очистка тротуаров с использованием погрузчика ТО-30
	1 маш./час
	1110,97
	1250,11
	1202,00
	1348,79

	14.
	Дежурство ТО-30
	1 час
	-
	-
	395,81
	542,60

	15.
	Проведение земляных работ с использованием трактора Т-150
	1 маш./час
	1240,47
	1414,38
	1341,39
	1524,86

	16.
	Проведение земляных работ с использованием экскаватора ЭО-3326
	1 маш./час
	1020,16
	1194,07
	1097,47
	1280,95

	17.
	Дежурство экскаватора ЭО-3326
	1 час
	-
	-
	494,73
	678,21

	18.
	Проведение земляных работ с использованием автогрейдера ДЗ-122 Б-7
	1 маш./час
	1363,77
	1537,66
	1474,27
	1657,74

	19.
	Проведение земляных работ с использованием трактора МТЗ-82
	1 маш./час
	884,46
	1000,40
	944,54
	1066,86

	20.
	Сбор и вывоз уличного смета, мусора с использованием транспортного средства КДМ-5516 Купава 673105 базе  МАЗ -5516Х5
	1 маш./час
	2187,72
	-
	-
	-

	21.
	Сбор и вывоз уличного смета, мусора (до 2 тонн) с использованием КДМ-5516 Купава 673105 базе  МАЗ -5516Х5
	1 маш./час
	2017,64
	-
	-
	-

	22.
	Сгребание и подметание снега плугом (щеткой) с использованием транспортного средства КДМ-5516 Купава 673105 базе  МАЗ -5516Х5
	1 маш./час
	-
	-
	2271,04
	2337,51

	23.
	Посыпка пескосоляной смесью с использованием транспортного средства КДМ-5516 Купава 673105 базе  МАЗ -5516Х5
	1 маш./час
	-
	-
	2391,30
	2457,76

	24.
	Сгребание и подметание снега плугом и щеткой с использованием транспортного средства КДМ-5516 Купава 673105 базе  МАЗ -5516Х5
	1 маш./час
	-
	-
	2279,59
	2346,07

	25.
	Дежурство КДМ-5516 Купава 673105 базе  МАЗ -5516Х5
	1 маш./час
	-
	-
	646,71
	714,28

	26.
	Полив проезжей части с использованием транспортного средства КО – 823 на шасси КамАз 65115
	1 маш./час
	2207,58
	2272,36
	-
	-

	27.
	Мойка проезжей части с использованием транспортного средства КО – 823 на шасси КамАз 65115
	1 маш./час
	2678,61
	2742,30
	-
	-

	28.
	Подметание проезжей части с использованием транспортного средства КО – 823 на шасси КамАз 65115
	1 маш./час
	1523,56
	1587,80
	-
	-

	29.
	Посыпка пескосоляной смесью с использованием транспортного средства КО – 823 на шасси КамАз 65115
	1 маш./час
	-
	-
	1787,93
	1852,72

	30.
	Сгребание и подметание снега плугом и щеткой с использованием транспортного средства КО – 823 на шасси КамАз 65115
	1 маш./час
	-
	-
	1617,10
	1681,87

	31.
	Дежурство КО – 823 на шасси КамАз 65115
	1 маш./час
	612,08
	676,85
	628,28
	693,06

	32.
	Сбор и вывоз уличного смета, мусора с использованием ЗИЛ ММЗ-554
	1 маш./час
	798,51
	949,43
	834,76
	-

	32.1
	с 1 грузчиком
	-//-
	1114,10
	-
	1167,68
	-

	32.2
	с 2 грузчиками
	-//-
	1429,68
	-
	1500,58
	-

	33.
	Сбор и вывоз уличного смета, мусора с использованием ЗИЛ 45063
	1 маш./час
	863,97
	931,30
	911,66
	978,98

	33.1
	с 1 грузчиком
	-//-
	1315,07
	-
	1362,75
	-

	33.2
	с 2 грузчиками
	-//-
	1766,14
	-
	1813,84
	-

	34.
	Сбор уличного смета, очистка тротуаров с использованием погрузчика ПК 27-03-00
	1 маш./час
	1338,22
	1489,13
	1427,29
	1586,49

	34.1
	с 1 грузчиком
	-//-
	1653,80
	-
	1760,26
	-

	34.2
	с 2 грузчиками
	-//-
	1969,39
	-
	2089,92
	-

	35.
	Дежурство ПК 27-03-00
	1 маш./час
	-
	-
	686,29
	845,50

	36.
	Работы по спиливанию деревьев с использованием бензопилы "Хускварна"
	1 час
	997,96
	-
	1013,61
	-

	37.
	Работы, выполняемые рабочим по благоустройству
	1 час
	281,55
	382,51
	297,01
	-

Приложение 2

к постановлению
администрации города Ливны

 21 декабря 2022 г.    №  107
Тарифы на работы (услуги),

оказываемые (выполняемые) МУКП «Ливенское» с использованием специальной техники и автотранспорта
	N п/п
	Наименование специальной техники, автотранспорта
	Ед. измерения
	Тариф, руб. <*>

	Летний период
	Зимний период

	работа в дневное время
	работа в ночное время
	работа в дневное время
	работа в ночное время

	1.
	Газ 3307
	1 маш./час
	642,37
	781,49
	682,22
	-

	2.
	ГАЗ-3302 (Газель)
	1 маш./час
	731,80
	870,92
	775,72
	922,50

	3.
	Компрессор ЗИФ-120
	1 маш./час
	1124,99
	1264,11
	1216,01
	1362,78

	4.
	Электростанция PPJ-2300
	1 маш./час
	462,84
	-
	482,72
	-

	5.
	Трактор МТЗ-320
	1 маш./час
	722,07
	883,21
	756,17
	917,32

	6.
	УАЗ 396252-03
	1 маш./час
	580,92
	709,83
	605,48
	734,39

	7.
	Автогидроподъемник телескопического типа на базе шасси ГАЗ-33086
	1 маш./час
	1629,59
	-
	1665,99
	-

	8.
	Снегоуборщик Champion ST 1170 BS
	1 маш./час

	408,90

--------------------------------

<*> - тарифы указаны без НДС.